Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB de Santa Juliana /MG, situado na na Rua
Professor Orestes, nº 314, Centro. Telefone: (34) 3354-8024

Resolução Fundeb nº 01/2023

“Dispõe sobre o calendário de reuniões ordinárias para
o ano de 2023/2024 do Cacs–Fundeb de Santa
Juliana/MG”

O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB de Santa Juliana /MG, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Municipal Nº 2650/2021, e por decisão da plenária na reunião ordinária
de 25 de janeiro de 2023

Resolveu:
Art. 1° As reuniões ordinárias serão realizadas trimestralmente.

Art. 2° Ficou acordado entre os conselheiros o cronograma de reuniões:

Data Dia Semana Horário
19 ABR 2023 Quarta-feira 9h
19 JUL 2023 Quarta-feira 9h
18 OUT 2023 Quarta-feira 9h
24 JAN 2024 Quarta-feira 9h

Art. 3° As reuniões serão realizadas, preferencialmente, de forma virtual.

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação ficando revogadas todas
as disposições em contrário.

Santa Juliana, 25 de janeiro de 2023.

Ines Maria Gonçalves Cunha

Presidente do Cacs-Fundeb

Fernanda Nunes Rodrigues

Vice- Presidente do Cacs-Fundeb